

## Aloite

**Valtuusto 19.4.2021**

### **Yhteiskoululle psykiatrinen sairaanhoitaja**

Vuosi sitten Vasemmistoliiton valtuustoryhmä teki aloitteen psykiatrisen sairaanhoitajan palkkaamiseksi koululle. Tuolloin elimme tilanteessa, jossa nuorista tehdyt läheteet psykiatriseen erikoissairaanhoidon olivat kasvaneet ja täten myös niihin liittyvät menot lisääntyivät. Silloin päädyttiin koulupsykologin palkkaamiseen. Psykologeista on kova pula ja saamamme tiedon mukaan Ulvilaan on saatu palkattua vain osa-aikainen koulupsykologi. Psykologien työpanokset käytetään parhaiten hyödyksi heidän erikoisosaamisessaan eli psykologisten tutkimusten ja testien tekemisessä. Kulunut vuosi Covid-19-pandemian alla on ollut monille verrattoman raskas, ja myös nuoret ovat tämän monella tapaa kokeneet. Syrjäytymisriski on huomattava ja turvattomuuden tunne on omiaan lisäämään psyykkistä oireilua. Etäopiskelu on ollut monille erityisen raskasta.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä uusii aloitteensa psykiatrisen sairaanhoitajan tai vastaavan ammattilaisen palkkaamisesta Ulvilan kouluihin. Oleellisena näemme sen, että kyseinen ammattilainen voi tarjota psykososiaalista tukea ja tarpeen vaatiessa arvioida nuorten hoidon tarvetta perustason terveydenhuollossa tai erikoissairaanhoidossa. Tällöin nuoret pääsisivät nopeammin tarvitsemiensa palveluiden piiriin ja mahdolliset hoitoajat lyhenisivät, koska ongelmiin päästäisiin puuttumaan aiemmin. Tätä kautta myös säästettäisiin erikoissairaanhoidon kuluissa. Lisäksi akuuteimmissa ja ei kovin vaativaa hoitoa tarvitsevilla tapauksilla nuoret saisivat apua välittömästi kyseiseltä ammattilaiselta ja täten myös parempaa palvelua.

Valtiolta on saatu rahoitusta Covid-19-pandemian ja sitä seuranneiden rajoitustoimien aiheuttamien tuhojen korjaamiseen. Ehdotamme, että tätä avustusta käytetään nyt myös lasten ja nuorten psyykkisen hyvinvoinnin ylläpitoon ja parantamiseen. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä ehdottaa, että Ulvilan yhteiskoululle palkataan psykiatrinen sairaanhoitaja tai vastaava ammattilainen. Tarkoituksena on, että hän palvelisi myös Ulvilan toisen asteen oppilaitoksissa. Rahoitusta toiminnalle pitää myöntää valtion covid-19-avustuksista.